Item quod non teneantur dicti homines Hortinovi ad aliquod onus ca-
valcate nisi pro rata eorum secundum et prout facere teneantur ceteri sub-
diti ipsorum Magnificorum dominorum Protectorum in partibus Luniane.

Quod non teneantur ad aliquod onus fortilitiorum. Cap. XII

Item quod dicti homines et commune f Hortinovi non possint aliquo
modo molestari vel gravari ad aliquod onusss fortilitiorum im posterum
quomodocumque vel " qualitercumque fiendorum in dicto castro et territo-
rio Hortinovi nec extra dictum territorium modo aliquo contra ipsorum
voluntatem preterquam in fortificatione burgi dicti loci Hortinovi.
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De exemptionibus. Cap. XIII

Et quoniam dicti sindici asseruerunt quod virtute capitulorum conces-
sorum dicte universitati et hominibus ab ultimis possessoribus dicte terre
non tenebantur solutionem facere de summa librarum quinquaginta, ideo
prefati Magnifici domini Protectores reservaverunt arbitrium officio ipso-
rum augendi et diminuendi summam predictam, habita vera informatione
secundum et prout eisdem honestam i videbitur.

Que capitula et omnia in eis contenta sic ut supra concessa dicte uni-
versitati et hominibus Hortinovi mandaverunt prenominati Magnifici do-
mini Protectores extendi et registrari per me notarium et cancellarium
<infrascriptum> de ipsisque copiam tradi ipsis hominibus sive dictis suis
mandatariis ad omnem requisitionem ipsorum.

Copia. Accursius de Borlasca, notarius et Comperarum Magnifici Of-
ficii Sancti Georgii communis Ianue cancellarius.

a Di questo testo esiste un altro esemplare nell’Archivio di Stato di Genova (v. sopra, p. 164),
qui indicato come B, del quale forniamo integrazioni (tra parentesi uncinate) e varianti, escluse
le inversioni di parole. Esso inizia cosi Capitula concessa hominibus et universitati Ortinovi
per Magnificum Officium Sancti Georgii anni de LXXXXVI b Saulior nel ms. ¢ Calvus
in B dsive in B ¢ precessorum in B f fidelitatem in B XX in B h man-
datariis in B tvidissent nel ms. iet: om. B k quomodolibet iz B ludicio i B
mtytte le rubriche mancano in B nipsis: preteritis i B © capitaneo et seu in B
P sententiis in B q excelsis nel ms. r electionem nel ms. s corretto su appellationis
nel ms. tteneantur et debeant iz B vac in B vV yeterorum: cosi ms. v pre-
teritum i B X nel ms. segue depennato ab ipsis ¥ faciendas nel ms. z qug nel ms.
aa judicio nel ms. bb proventus in B cc possint nel ms. dd ubicumque in B e eo-
rum in B ff communis nel ms. g8 opus in B bhvel: et in B i dictis in B
il honestum in B.

<MODIFICHE ALLE ADDICTIONES DEL 1496> =

MCCCCLXXXXVII, die IV augusti’. Magnifici domini Protectores Com-
perarum Sancti Georgii excelsi communis Tanue anni presentis, in legitimo
numero congregati, auditis hodie presbitero Lazaro de Fivizano et socio,
mandatariis universitatis terre Hortinovi, requirentibus ut ipsis Magnificis
dominis Protectoribus placeat confirmare statuta infrascripta, addita et seu
deliberata per universitatem© ad usum bene vivendi, nec non corrigere et
concedere ea que continentur in dictis statutis ex gratia speciali, et quorum
statutorum tenor talis est et sequitur ut infra.
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Hec sunt quedam statuta addita per homines terre Hortinovi veteribus
confirmanda ad usum bene vivendi pertinentia ut infra videlicet:

Quod officiales debeant redimere condemnationes. Cap. I4.

Quoniam in capitulo quarto per vos Magnificos dominos concesso di-
citur quod condemnationes damnorum datorum sint pro dimidia applicata®
Camere Magnifici Officii, alia vero sit communis Hortinovi, statuerunt et
ita petunt debere corrigi quod ubi dicitur! medietas dicat pro tertia parte,
alia communis, alia¢ accusatoris et officialis qui pro Magnifico Officio erit,
teneatur tales accusas damnorum datorum redimere omni mense et quan-
documque sibi placuerit, quod si secus faceret, privetur talis officialis de
parte sibi contingente. Possit tamen consul dicte terre illas redimere et hoc
uth unusquisque ius‘ suum possideat et ius reddatur.

De suprastantibus eligendis pro concedenda aqua Parmignole. Cap. IT

Item statuerunt et ordinaverunt quod consul et consiliarii dicte terre
qui pro tempore erunt teneantur et debeant omni anno eligere duos supra-
stantes pro concedenda aqua fluvii Parmignole ad adaquandum planum dicte
terre Hortinovi. Qui suprastantes debeant, latoi eis iuramento, concedere
petentibus dictam aquam hoc modo, videlicet quod concedant unicuique dic-
tam aquam donec adaquaverit quarteria duo terrg et non plura, et quicumque
dictam turbaret* condemnetur in solidos viginti imperialium pro tertia parte
dandis officiali qui pro tempore in eo! officio erit, secunda communi dicte
terre, tertia vero accusatori.

De pena porrigentis res aliunde quam per portam Hortinovi. Cap. 111

Item statuerunt quod omnis qui porrigeret aliquod ™ aliunde quam» per
fenestras nisi per portam dicti castri condemnetur in solidis decem de die,
dee nocte in solidis viginti applicandis ut supra.

De eligendo saltario montis et de eius obligatione. Cap. IV